【申込み先・お問い合わせ】

江戸川区 福祉部 障害者福祉課 事業者支援係 ／ 担当：櫻井・吉田

電話：03（5662）0712  ／ メールアドレス：satoe-sakurai@city.edogawa.tokyo.jp

hinako-yoshida@city.edogawa.tokyo.jp

21 福障送第 1794 号

令和 3年 11月 11 日
計画相談支援事業所 御中

（主催）江戸川区

（企画）特定非営利活動法人

 江戸川区相談支援連絡協議会

令和３年度江戸川区相談支援専門員等研修

「第６回計画相談支援ブラッシュアップ研修」

開催について（通知）

時下、皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、表記の研修会については、下記の内容で開催いたします。

ついては、研修に出席される貴事業所職員をお知らせください。

今回は、「住宅セーフティネットの活用・連携について」とし、住宅確保要配慮者居住支援法人

に関し基本理解をしたうえで、日頃の実践で相談支援専門員としてこの住まいの制度をどのように

活かせるのか、必要な連携はどのようなものか等理解を深めます。

後半は、事例検討も行います（※事例検討は、今年度は今回が最後の予定です）。

受講にあたっては、下記留意事項をご確認のうえご参加いただけますよう、お願いいたします。

記

１ 開催日時 令和３年 11 月 24日(水) 午前 10時から正午（入室時間 午前 9時 30分～）

２ 開催方法 Zoomミーティングを用いたオンライン研修

３ テ ー マ  （１）住宅セーフティネットの活用・連携について

（２）事例検討

４ 講  師   （１）海老名 直也 氏（特定非営利活動法人東京ソテリア(住宅セーフティネット事業担

当)）

石原 幸一 氏（居住支援法人メイクホーム株式会社）

（２）大橋 廣一（江相連研修部／江戸川区立障害者就労支援センター）

５ 対 象 者  江戸川区で指定特定相談支援事業所及び指定障害児相談支援事業所で相談支援専門員等

に従事者している方・障害者福祉に関わる江戸川区職員

６ 定 員  60名程度

７ 申し込み  11月 18日(木)までに、メールまたはＦＡＸでお申込みください。

（資源節約のため、できる限りメールでお願いいたします）

８ 留意事項

（１）受講決定の通知はしません。申込みをもって受講決定とします。

（２）申込み後の出席者の変更及び欠席の場合は、必ずご連絡ください。

（３）お申し込みいただいたメールアドレスに、研修前日までに招待 URLをメール配信します。

当日は定時までにログインのうえ受講をお願いします。

（４）研修資料についても、研修前日までにメール配信します。

（５）修了確認及び修了証の発行等については、別途メールでご案内いたします。

mailto:satoe-sakurai@city.edogawa.tokyo.jp
mailto:hinako-yoshida@city.edogawa.tokyo.jp

令和３年度江戸川区相談支援専門員等研修

「第６回計画相談支援ブラッシュアップ研修」（11月 24日）

参加申込書

事業所名：

所 在 地：

電  話：                 担当者名：

○参加希望者の職種・氏名をご記入ください。

 招待 URLを受信するメールアドレスも必ずご記入ください。

NO 職 種
（フリガナ） 招待 URLを受け取る

メールアドレス 氏 名

１

２

３

４

５

※メールアドレスについて：招待 URLを受け取った端末と異なる端末を使用しても問題ありません。

【申し込み先】

江戸川区 福祉部 障害者福祉課 事業者支援係

担当  櫻井・吉田

FAX  03-5662-0760

E-mail  satoe-sakurai@city.edogawa.tokyo.jp

   hinako-yoshida@city.edogawa.tokyo.jp

資源節約のため、できる限りメールで申込みください。

mailto:satoe-sakurai@city.edogawa.tokyo.jp
mailto:hinako-yoshida@city.edogawa.tokyo.jp